АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение

«Детский сад № 436»

П Р И К А З

28.10.2025  № 551/ОД

Об организации платной услуги по

реализации дополнительной

общеобразовательной программы

«Знайка», оказываемых МБДОУ

«Детский сад              № 436»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением РФ от 15.08.2013 № 706, Уставом МБДОУ, согласно

полученной лицензии № 582 от 18.05.16г., Постановлением администрации города Нижнего

Новгорода № 3722 от 03.09.2021 «Об установлении тарифов на платные услуги по  реализации

дополнительных общеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 436» и отмене постановления

администрации города Нижнего Новгорода от 16.08.2017 № 3816», Постановления администрации

города Нижнего Новгорода № 8594 от 18.07.2025 года « О внесении изменений в постановление

администрации города Нижнего Новгорода от 03.09.2021 № 3722», в целях укрепления

материальной базы и повышения качества дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ платные услуги по  реализации дополнительных

общеобразовательных программ с 01.11.2025 года по 31.05.2026 года:

№

п/п

Наименование

платных услуг

Возраст

обучающих

ся

Период

реализа

ции

дополн

ительно

й

общеоб

разоват

ельной

програ

ммы,

мес.

Количе

ство

занятий

в месяц

Колич

ество

реализ

ации

допол

нител

ьной

общео

бразов

ательн

ой

прогр

аммы,

час

Продол

житель

ность

одного

занятия

, мин.

Тариф

за

допол

нител

ьную

общео

бразо

ватель

ную

прогр

амму,

руб.

Тариф

за один

месяц,

руб.

Тариф

за

одно

заняти

е, руб.

1. Услуга по

реализации

дополнительной

общеобразовательн

ой программы

«Знайка»

Дети

шестого

года жизни

8 8 64 25 8000 1000 250

2. Принять руководителей платных услуг по  реализации дополнительных

общеобразовательных программ:

 руководителя платной услуги по реализации дополнительной общеобразовательной

программы «Знайка» дети шестого года жизни Палавину Валентину Николаевну– с оплатой труда

согласно калькуляции;

3. Утвердить график работы платных услуг по  реализации дополнительных

общеобразовательных программ, оказываемых МБДОУ «Детский сад  № 436» (Приложение

№ 1).

4. Утвердить списки детей, посещающих платные услуги по  реализации дополнительных

общеобразовательных программ, оказываемых МБДОУ «Детский сад № 436» (Приложение

№ 2).

5.  Утвердить расписание занятий платных услуг по  реализации дополнительных

общеобразовательных программ, оказываемых МБДОУ «Детский сад  № 436» на 2025-2026

учебный год (Приложение № 3).

6. Утвердить график работы сотрудников, оказываемых платные услуги по  реализации

дополнительных общеобразовательных программ в МБДОУ «Детский сад  № 436»

(Приложение № 4).

7. Утвердить калькуляцию цены на платные услуги по  реализации дополнительных

общеобразовательных программ, оказываемых МБДОУ «Детский сад № 436»

(прилагается).

8. Производить оплату за платные услуги по  реализации дополнительных

общеобразовательных программ по безналичному расчету путем перечисления денежных

средств на указанный работником расчетный счет карты.

9. За организацию работы платных услуг по  реализации дополнительных

общеобразовательных программ, оказываемых МБДОУ «Детский сад  № 436», производить

доплату к заработной плате вспомогательному персоналу: Барабиной Т.Г. - 5 % от оплаты

основного персонала, Кандидатовой Е.А. - 5 % от оплаты основного персонала.

10. Назначить ответственных за размещение информации по предоставлению платных услуг по

реализации дополнительных общеобразовательных программ, оказываемых МБДОУ

«Детский сад  № 436»:

– на информационном стенде – заместителя заведующего Барабину Т.Г.,

– на официальном сайте дошкольного образовательного учреждения – старшего воспитателя

Кандидатову Е.А.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                        Е.А. Вяткина

С приказом ознакомлены:                               Е.А. Кандидатова

           Т.Г. Барабина

В.Н. Палавина